11. Frauen in der Bibel

Altes Testament
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Abigail

Achsah

Ada und Zilla, die Frauen Lamechs (Gen 4,19)
Ahinoam (Sauls Frau)
Ahinoam (Davids Frau)
Asenath

Athaliah

Basemath

Bath-Seba

Bilaha (Rahels Magd)
Frauen der Propheten
Debora (Rebekas Nurse)
Debora (Richterin)

Delila (Simsons Verfiihrerin)
Dina

Ester

Eva

Hagar, die Magd Saras (Gen 16,1-6.15; 21,9-21)
Haggith

Hanna (Samuels Mutter)
Hogla

Gastfreundliche Frauen von Bahurim
Hulda

Jael

Jedida

Jehoshabeath

Jemima

Jephtas Tochter

Jezebel

Hiobs Frau

Jochebed

Judith

Kerenhappah

Ketura, die zweite Frau Abrahams (Gen 25,1-6)
Keziah

Lea (Isaaks Frau

Maaca (Davids Frau)

Maaca (Rehobeams Frau)
Maaca (Asas Mutter)

Mala

Manoas Frau

Merab

Michal
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44.
45.
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50.
51.
52.
53.
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56.
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64.
65.
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67.
68.
69.
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72.
73.
74.
75.
76.
77.
78.
79.
80.

Milka, die Frau Nahors (Gen 11,29; 22,20-23; 24,15)
Milka, die Tochter Zelophads

Miriam

Michas Mutter

Naomi, die Schwiegermutter von Ester
Nehusta

Noadia

Noahs Frau

Orpha

Penninah

Phinehas Frau

Puah

K&nigin von Scheba

Rahel (Jakobs Frau)

Rahab (Dirne)

Rebekka (Isaaks Frau)

Rizpha

Ruth

Sarai, Sara (Abrahams Frau): Gen 11,29-31; 17,15; Jes. 51,2; 1. Pet. 3,6

Shiphrah

Tamar (Judas Schwiegertochter)
Tamar (Absaloms Schwester)
Tamar (Absalmos Tochter)

Tarzah

Judische Magd

Sunamitin

Witwe aus Zarephta

Frau aus Tekoa

Die streitenden Huren bei Salomo
Vasti

Jerobeams Frau

Abels Frau

Frau im Tum von Thebez

Hexe von Endor

Zeruja

Zilla (Leas Magd) (siehe Ada und Zilla)
Zippora

Neues Testament
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Hanna

Bernice

Damaris
Philippus Téchter
Druscilla

Elisabet

Eunike (Apg 16,1; 2 Tim 1,5)
Euodia

Herodias

Jairus Tochter
Jezebel
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12.
13.
14.
15.
16.
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29.
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32.
33.
34.
35.
36.
37.
38.
39.
40.
41.
42.
43.
44.
45.
46.
47.
48.
49.
50.
51.
52.
53.
54.
55.

Johanna

Julia

Lois, die Grossmutter (2 Tim 1,5)
Lydia (Apg 16,14-15)

Marta

Maria Magdalena

Maria (Mutter Jesu)

Tochter Jerusalems

Maria (aus Jerusalem)

Maria (aus Rom)

Maria (Klopas Frau)

Maria (Lazarus und Martas Schwester)
Rufus Mutter

Paulus Schwester

Persis

Petrus Schwiegermutter
Phoebe

Pilatus Frau

Priska (Aquilas Frau): Apg 18,1-3.18.26; 1 Kor 16,19; Rém 16,3

Rohda

Salome

Sapphira

Nereus Schwester

Susanna

Syntyche

Tabita

Tryphaena

Tryphosa

Witwe aus Nain

Witwe (die alles opferte)
Witwe im Gleichnis

Witwe in der Bibel

Frau (im Gleichnis)

Frau, kanaanitisch: Mt 15,21-28
Frau, samaritanisch: Joh 5,1-42
Frau, ehebriichig: Joh 7,53-8,11
Frau, krank (mit Blutfluss): Mt 9,18-26
Frau, wirdig

Frauen stindhaft

Frauen bedangt

Frauen; Jungfrauen (torichte und weise)
Frauen, mit Ausdauer

Frauen der Hohenpriester
Frauen (verschiedene)



